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Asia:  VN/27681/2025

Lausuntopyyntö sosiaali- ja terveydenhuollon valvonnasta annetun lain 
kehittämistarpeiden arviomuistiosta

Lausunnonantajan lausunto

Kommenttinne arviomuistion luvusta 5 (Valvontalain 1 luku Yleiset säännökset)

Henkilöstöä vuokraavat yritykset

Lain 28 §:n mukainen sääntely tulisi ulottaa henkilöstöä vuokraaviin yrityksiin. Nykyisellään laki 
mahdollistaa rikostaustan omaavien henkilöiden hakeutumisen työskentelemään erityisen 
haavoittuvassa olevien asiakkaiden pariin henkilöstövuokrauksen kautta. Muutos olisi keskeinen 
parannus asiakas- ja potilasturvallisuuden varmistamiseksi. 

Tukipalvelujen rekisteröinti

Tukipalvelujen rekisteröinnin siirtäminen takaisin hyvinvointialueiden vastuulle aiheuttaisi 
palveluntuottajille epäselvyyttä ja hyvinvointialueille lisävastuuta sekä resurssin tarvetta. On 
perusteltua, että tukipalvelut rekisteröidään Soteri-järjestelmään, näin tukipalvelut tulevat 
valtakunnallisesti rekisteröityä yhdenmukaisesti. Tämä koskee erityisesti toimijoita, jotka tuottavat 
tukipalveluja muiden palvelujen yhteydessä (esim. ympärivuorokautiset ja yhteisölliset palvelut).

Palveluyksikkö ja palvelupiste
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Käsitteet ovat epäselviä ja vaativat selkeyttämistä. Hyvinvointialueiden näkemyksissä sekä 
valvontaviranomaisen näkemyksessä on eroja kyseisitä käsitteistä. Mikäli selkeyttäminen jätetään 
odottamaan Soteri-rekisteröintimenettelyn vakiintumista, se aiheuttaa sekavuutta ja haasteita 
erityisesti julkisen palvelutuotannon rekisteröitymisessä

 

Kommenttinne arviomuistion luvusta 6 (Valvontalain 2 luku Palveluntuottajaa ja toimintaa koskevat 
edellytykset)

Rekisteröitymismenettelyn ohjaus

Rekisteröitymismenettelyn ohjaus on ollut valvontaviranomaisen puolelta puutteellista. 
Palveluntuottajat ovat joutuneet hakemaan ohjausta hyvinvointialueilta, koska 
valvontaviranomaiselta ei ole ollut saatavilla riittävää tukea. Julkisen tietokannan puuttuminen 
(näkymä Soteriin) estää hyvinvointialueita antamasta osaltaan ohjausta. Puutteellinen ohjaus on 
voinut vaikuttaa siihen, että Soteri-rekisteriin on päätynyt virheellisiä tietoja, mikä vaikeuttaa 
hyvinvointialueen suorittamaa valvontaa ja heikentää rekisterin luotettavuutta.

Kommenttinne arviomuistion luvusta 7 (Valvontalain 3 luku Palveluntuottajien ja palveluyksiköiden 
rekisteröinti)

.  

Julkinen tietopalvelu

Arviomuistion mukaan Valveri-rekisteristä konvertoiduissa tiedoissa on tunnistettu voivan olla 
joitakin puutteita. Palveluntuottajavalvonnassa sekä hankintojen yhteydessä on havaittu, että 
Soteriin siirtyneissä tiedoissa on puutteita sekä myös virheitä. Palveluntuottajien Soterista 
hyvinvointialueen valvontaa varten toimittamat rekisteriotteet/ -päätökset ovat vaikeasti tulkittavia. 
Julkisen tietokannan viivästyminen heikentää hyvinvointialueen mahdollisuutta suorittaa 
palveluntuottajien valvontaa. 

Palveluntuottajien etukäteisvalvonta on Soteri-rekisterin myötä heikentynyt, mikä aiheuttaa 
hyvinvointialueelle suuremman tarpeen palveluntuottajien toiminnan aikaiselle valvonnalle. 

Kommenttinne arviomuistion luvusta 8 (Valvontalain 4 luku Omavalvonta)

Julkisen palvelutuotannon rekisteröitymisvaatimuksen aikarajaa tulisi siirtää, koska Soteri-rekisterin 
tiedot eivät ole vielä paikkansa pitäviä sinne Valverista siirtyneiden tietojenkaan osalta, eikä julkista 
tietokantaa ole saatu julkaistua. Julkisen palvelutuotannon rekisteröityminen vaatisi ylimääräistä 
taloudellista sekä henkilöstöresurssia hyvinvointialueilta haastavassa taloudellisesti haastavassa 
tilanteessa. 

Ilmoitusvelvollisuutta valvontaviranomaiselle tulisi täsmentää ja keventää. Hyvinvointialueiden 
välillä on eroja siinä, millaisista tilanteista ilmoitus valvontaviranomaiselle tehdään. Myös yksityisen 
palveluntuottajan ja hyvinvointialueen päällekkäinen ilmoitusvelvollisuus tulisi poistaa
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Kommenttinne arviomuistion luvusta 9 (Valvontalain 5 luku Viranomaisvalvonta)

-

Kommenttinne arviomuistion luvusta 10 (Valvontalain 7 luku Erinäiset säännökset)

-

Kommenttinne arviomuistion luvusta 11 (Valvontalain 8 luku Voimaantulo)

-

Kommenttinne arviomuistion luvusta 12 (Erinäiset kysymykset)

-

Muut kommenttinne arviomuistiosta

Omavalvonta-käsite on monimerkityksellinen ja vaikeasti hahmotettava. Termi voidaan ymmärtää 
sekä järjestämisen tasolla että yksikkötason omavalvontana. Usein omavalvonta ymmärretään 
virheellisesti pelkästään omavalvontasuunnitelmaksi tai sote-valvonnan toteuttamaksi valvonnaksi.

Hyvinvointialueiden järjestämisvastuun perusteella tapahtuvaa valvonta olisi syytä selkiyttää siltä 
osin, kuin se koskee oman hyvinvointialueen ulkopuolelle tapahtuvaa valvontaa ja oman toiminnan 
järjestämisen vastuun valvontaa. Hyvinvointialueet tulkitsevat järjestämisvastuuseen perustuvaa 
valvontaa eri tavoin. 

Eskelinen Päivi
Pohjois-Savon hyvinvointialue/ Asiakkuudet ja laatu


